
the Smart Air Fry AIR745 

LV LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

KASUTUSJUHEND 

РУКОВОДCТВО ПО ЭКCПЛУАТАЦИИ

LT

EE

RU



2

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU

Stollar apzinās drošības svarīgumu, tāpēc izstrādā un ražo 
patēriņa produktus, vispirms domājot par savu klientu drošību. 
Tomēr lūdzam būt uzmanīgiem, izmantojot elektrisko ierīci, un 
ievērot piesardzības pasākumus.

SVARĪGA INFORMĀCIJA PAR DROŠĪBU
• Pirms pirmās izmantošanas pārliecinieties, vai jūsu elektrotīkla 

spriegums atbilst spriegumam, kas norādīts uz datu plāksnītes 
ierīces apakšā.

• Pirms pirmās lietošanas noņemiet un drošā veidā atbrīvojieties 
no jebkura iepakojuma.

• Šī ierīce ir paredzēta tikai lietošanai mājsaimniecībā. 
Neizmantojiet ierīci citiem mērķiem, izņemot paredzēto 
lietojumu. Nelietojiet to transportlīdzekļos vai laivās, kas atrodas 
kustībā. Nelietojiet ārpus telpām. Nepareiza lietošana var radīt 
traumas.

• Pirms lietošanas pilnībā iztiniet elektrības vadu.
• Novietojiet ierīci uz stabilas, karstumizturīgas, līdzenas un sausas 

virsmas pietiekamā attālumā no malas, kā arī nedarbiniet to uz 
karstuma avota, piemēram, uz plītiņas, krāsns, gāzes plīts, vai 
tās tuvumā.

• Nepieļaujiet, lai elektrības vads nokārtos pāri letes vai galda 
malai, pieskartos karstai virsmai vai samezglotos.

• Novietojiet ierīci vismaz 20 cm attālumā no sienām vai citiem 
karstuma/tvaika jutīgiem materiāliem un nodrošiniet adekvātu 
telpu virs ierīces un tai visapkārt gaisa cirkulācijas nolūkā.

• Lietošanas laikā neatstājiet ierīci bez uzraudzības.
• Ierīces darbības laikā un kādu laiku pēc tās vāks un citas virsmas 

saglabāsies karstas. Lai nepieļautu apdegumus, vienmēr lietojiet 
virtuves cimdus vai, ja iespējams, izmantojiet rokturus vai 
slēdžus.

• Pirms tīrīšanas, pārvietošanas vai uzglabāšanas vienmēr 
pārbaudiet, vai ierīce ir pārslēgta stāvoklī OFF (izslēgts), 
atvienota no elektrotīkla un atdzisusi.



3

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV

• Nelietojiet ierīci, ja elektrības vads, elektrības kontaktdakša vai 
ierīce ir jebkādā veidā bojāta. Ja ierīce ir bojāta vai nepieciešama 
apkope (izņemot tīrīšanu), lūdzu, sazinieties ar Stollar® klientu 
servisu vai dodieties uz vietni: stollar.eu

• Jebkuru apkopi, izņemot tīrīšanu, jāveic Stollar® pilnvarotajam 
servisa centram.

• Bērni nedrīkst rotaļāties ar ierīci.
• Šo ierīci var lietot bērni vecumā no 8 gadiem un personas 

ar pazeminātām fiziskām, sensorām vai garīgām spējām 
vai personas bez pieredzes un zināšanām, tikai ja tās tiek 
uzraudzītas vai tām tiek sniegti norādījumi attiecībā uz ierīces 
drošu lietošanu un tās apzinās ar lietošanu saistītos riskus.

• Ierīci drīkst tīrīt bērni, kas ir vecāki par 8 gadiem, un tikai 
pieaugušo uzraudzībā.

• Ierīcei un tās elektrības vadam jāatrodas bērniem, kas jaunāki 
par 8 gadiem, nesasniedzamā vietā.

• Neļaujiet šķidrumam iekļūt ierīcē, lai novērstu elektrotraumas un 
nepieļautu īssavienojumu.

• Turiet visas sastāvdaļas grozā, lai pasargātu no sildelementu 
saskares.

• Kad ierīce darbojas, neaizklājiet gaisa ieplūdi un gaisa izvadi.
• Pannas piepildīšana ar eļļu var izraisīt ugunsgrēku.
• Nepieskarieties ierīces iekšpusei, kamēr tā darbojas.
• Neuzticiet strāvas vada nomaiņu vai labošanu neautorizētai 

personai.
• Nepievienojiet ierīci elektrotīklam un nedarbiniet vadības paneli 

ar mitrām rokām.
• Nepievienojiet ierīci ārējā taimera slēdzim.
• Nelietojiet ierīci citos veidos nekā tas aprakstīts šajā pamācībā.



4

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU

• Darbinot ierīci, caur gaisa izplūdes atverēm izdalās karsts tvaiks. 
Turiet rokas un seju drošā attālumā no tvaika un gaisa izplūdes 
atverēm. Esiet uzmanīgi arī no karstā tvaika un gaisa, izņemot 
pannu no ierīces. Lietošanas laikā jebkuras pieejamās virsmas 
var sakarst.

• Ja pamanāt, ka no ierīces izplūst tumši dūmi, nekavējoties 
atvienojiet ierīci no elektrotīkla. Pirms izņemt pannu no ierīces, 
pagaidiet līdz dūmi pārstāj izdalīties no ierīces.

‰ Šo ierīci nedrīkst izmest ar standarta sadzīves atkritumiem. 
Tā jānogādā vietējās pašvaldības atkritumu savākšanas 

centrā, kas paredzēts šim mērķim, vai pie izplatītāja, kas 
nodrošina šādu pakalpojumu. Lai iegūtu papildu informāciju, 
lūdzu, sazinieties ar vietējo pašvaldību.

µ Lai izvairītos no ugunsgrēka, strāvas trieciena un traumām, 
neiegremdējiet ūdenī vai citā šķidrumā elektrības vadu, 

kontaktdakšu vai ierīci.

SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS



5

STOLLAR SMART AIR FRY AIR745 SASTĀVDAĻAS LV

A. 8 automātiskas gatavošanas programmas
B. LAIKA taustiņš
C. TEMPERATŪRAS taustiņš
D. Ritenis

a. Piespiediet, lai ieslēgtu/izslēgtu ierīci, vai, lai 
uzsāktu/apturētu gatavošanas programmu

b. Pagrieziet, lai iestatītu gatavošanas laika/tempe-
ratūras iestatījumus

E. Panna ar 4.5l grozu un paliktni
F. Strāvas vada glabātuve 
G. Ventilācijas atveres

SASTĀVDAĻAS
Stollar Smart Air Fry AIR745

C

A

D

E

B

G

F



6

PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS
1. Noņemiet visus iepakojuma materiālus, uzlīmes vai 

etiķetes.
2. Notīriet grozu, pannu un paliktni ar karstu ūdeni, 

ar nedaudz pievienotu mazgāšanas līdzekli un ne-
abrazīvu švammīti. Šīs detaļas drīkst mazgāt trauku 
mazgājamajā mašīnā

3. Noslaukiet ierīces iekšpusi un ārpusi ar tīru drānu. 
Nav nepieciešams pildīt pannu ar eļļu un cepšanas 
taukiem, jo ierīce darbojas ar karstu gaisu.

IZMANTOŠANA
1. Novietojiet ierīci uz stabilas un sausas virsmas. 

Pārliecinieties, ka no visām ierīces pusēm ir 20 cm 
brīvas vietas.

2. Pieslēdziet ierīci pie zemētas strāvas kontaktligzdas.
3. Uzmanīgi izvelciet pannu no aerogrila, piespiežot 

pannas atbrīvošanas taustiņu.
4. Ievietojiet sastāvdaļas grozā.
5. Uzmanīgi ievietojiet pannu ar grozu ierīcē. Pārlieci-

nieties, ka daļas ir cieši nofiksētas tām paredzētajā 
vietā.

 W BRĪDINĀJUMS
Nepārsniedziet MAX atzīmi (atrodas 
grozā), jo tas var ietekmēt ierīces 
veiktspēju un sabojāt ierīci.

 W BRĪDINĀJUMS
Gatavošanas laikā un kādu laiku pēc 
lietošanas, nepieskarieties grozam, jo tas 
kļūst ļoti karsts. Turiet grozu tikai aiz 
roktura.

 W BRĪDINĀJUMS
Nepildiet pannu ar eļļu vai citiem 
šķidrumiem!
6. Piespiediet riteni, lai pārslēgtu ierīci gatavības 

režīmā.

7. Piespiediet vēlamo gatavošanas programmu no 
pieejamām 8 automātiskajām gatavošanas prog-
rammām.

Ierīcei ir 8 automātiskas iepriekš iestatītas 
gatavošanas programmas: frī kartupeļi, cept, zivs, 
garneles, vistas kāja, kūka, vista un karstmaize.  
Kad gatavošanas programmas taustiņš ir piespiests, 
displejā tiks attēlots iepriekš iestatīts gatavošanas 
laiks un temperatūra. Ja nepieciešams, šos 
iestatījumus var mainīt.

Piespiediet  , lai izmainītu gatavošanas 
laiku. Pagrieziet riteni pulksteņrādītāja virzienā, 
lai palielinātu laiku un pretēji pulksteņrādītāja 
virzienam, lai samazinātu ar 1 minūtes iestatīšanas 
soli. Maksimālais laiks ir 30 minūtes.

Piespiediet  , lai izmainītu gatavošanas 
temperatūru, Pagrieziet riteni pulksteņrādītāja 
virzienā, lai palielinātu temperatūru un pretēji 
pulksteņrādītāja virzienam, lai samazinātu ar 5 
grādu soli. Maksimālā temperatūra ir 200 grādi.

8. Kad ir izvēlēta gatavošanas programma un, ja ne-
pieciešams, tika izmainīti tās iestatījumi, piespiediet 
riteni, lai uzsāktu gatavošanu.

PIEBILDE
Gatavošanas laikā, ja vēlaties pielāgot gatavo-
šanas laiku vai temperatūru, piespiediet laika 
vai temperatūras taustiņu un pēc tam pielāgojiet 
iestatījumus, pagriežot riteni.

9. Dažas sastāvdaļas ir nepieciešams pakratīt gatavo-
šanas laika vidū. Lai to izdarītu, izvelciet pannu no 
ierīces, un turot to aiz roktura, sakratiet. Pēc tam 
ievietojiet pannu atpakaļ ierīcē.

10. Kad ēdiena gatavošana ir pabeigta, ierīce atskaņos 
5 skaņas signālus. Uzmanīgi izņemiet pannu no 
ierīces un uzlieciet to uz karstumizturīgas virsmas.

 W SVARĪGI
Pēc taimera darbības beigām 
sildelements pārstās darboties, bet 
ventilators turpinās darboties aptuveni 
20 sekundes, lai drošības nolūkos 
atbrīvotos no atlikušā karstā gaisa.

STOLLAR SMART AIR FRY AIR745 IZMANTOŠANA

IZMANTOŠANA
Stollar Smart Air Fry AIR745



7

STOLLAR SMART AIR FRY AIR745 IZMANTOŠANA LV

PIEBILDE
Lai jebkurā laikā pārtrauktu gatavošanas 
programmu, vienkārši piespiediet riteni. 
Sildelements pārtrauks darboties, bet ventilators 
turpinās darboties aptuveni 20 sekundes, lai 
drošības nolūkos atbrīvotos no atlikušā karstā 
gaisa.

11. Pārbaudiet vai ēdiens ir labi pagatavots. Ja ēdiens 
tomēr vēl nav gatavs, ievietojiet pannu atpakaļ 
ierīcē. Piespiediet temperatūras un laika taustiņu, 
pagrieziet riteni, lai iestatītu iestatījumus. Tad 
piespiediet riteni, lai uzsāktu gatavošana.

12. Izņemiet pagatavoto ēdienu no ierīces.
a. Lai izņemtu ēdienu (piem., liellopu, vistu, gaļu 

vai citas sastāvdaļas, kuru gatavošanas laikā gro-
za apakšā var tikt savākta liekā eļļa), izmantojiet 
knaibles, lai izņemtu ēdienu pa vienam gabalam.

b. Lai izņemtu ēdienu (piem., frī kartupeļus, 
dārzeņus, čipsus vai citas sastāvdaļas, no kurām 
neizdalās eļļa), vienkārši apgrieziet grozu otrādi, 
lai izbērtu ēdienu.

13. Tiklīdz ir pagatavota pirmā porcija, ierīce ir gatava 
nākamajai porcijai.

14. Kad gatavošana ir pabeigta, izslēdziet ierīci un 
atvienojiet to no strāvas avota.

PADOMI
• Maza izmēra sastāvdaļām ir nepieciešams nedaudz 

īsāks gatavošanas laiks nekā lielā izmēra sastāv-
daļām.

• Lielam sastāvdaļu daudzumam ir nepieciešams 
nedaudz ilgāks gatavošanas laiks.

• Ēdiena kratīšana sagatavošanas laika vidū, optimi-
zēs gatavošanas gala rezultātu un palīdzēs novērst 
nevienmērīgu ēdiena cepšanu.

• Negatavojiet aerogrilā ārkārtīgi taukainas sastāvda-
ļas, piemēram, desas.

• Uzkodas, kuras var gatavot krāsnī, var pagatavot 
arī aerogrilā.

• Optimālais frī kartupeļu gatavošanas daudzums ir 
500 grami.

• Aerogrilu var izmantot ēdiena sildīšanai. Lai uzsil-
dītu ēdienu, iestatiet maksimālo temperatūru un 
laiku līdz 10 minūtēm.

FRĪ KARTUPEĻU  
PAGATAVOŠANA MĀJĀS
1. Nomazgājiet, nomizojiet un sašķēlējiet kartupeļus.
2. Nomazgājiet kartupeļu nūjiņas un nosusiniet tās ar 

virtuves dvieli.
3. Uzlejiet 1/2 ēdamkaroti olīveļļas bļodā, pievienojiet 

kartupeļus un kārtīgi apmaisiet, līdz kartupeļi ir 
pārklāti ar eļļu.

4. Izņemiet kartupeļu nūjiņas no bļodas ar rokām vai 
virtuves piederumiem, lai liekā eļļa paliktu bļodā. 
Ieberiet nūjiņas grozā.

5. Fritējiet kartupeļu nūjiņas, sekojot norādēm.

IEPRIEKŠ IESTATĪTĀS GATAVOŠANAS PROGRAMMAS

Te
m

pe
ra

tū
ra

s 
di

ap
az

on
s

La
ik

a 
di

ap
az

on
s

Programma

Pē
c 

no
kl

us
ēj

um
a

Fr
ī k

ar
tu

pe
ļi

C
ep

t

Zi
vs

G
ar

ne
le

s

V
is

ta
s 

kā
ja

Kū
ka

V
is

ta

Ka
rs

tm
ai

ze

80 °C 1 min 180 °C 200 °C 180 °C 160 °C 160 °C 200 °C 160 °C 200 °C 160 °C

200 °C 30 min 15 min 15 min 20 min 20 min 20 min 20 min 30 min 30 min 20 min



8

APKOPE UN TĪRĪŠANA

APKOPE UN TĪRĪŠANA
Stollar Smart Air Fry AIR745

PROBLĒMU NOVĒRŠANA

Problēma Cēlonis Risinājums

Aerogrils nestrādā. Ierīce nav pieslēgta pie 
maiņstrāva avota.

Pieslēdziet ierīci pie zemētas rozetes.

Ēdiens nav kārtīgi 
pagatavots.

Pārāk liels ēdiena 
daudzums.

Gatavojiet porcijās, lai iegūtu labāku un vienmērīgāku 
gatavošanas rezultātu.

Iestatītā temperatūra ir 
pārāk zema.

Palieliniet temperatūru.

Ēdiens ir pagatavots 
nevienmērīgi. 

Daži ēdieni ir jāsakrata 
gatavošanas laika vidū.

Ēdiens, kas atrodas viens virs otra (piem., frī kartupeļi), ir 
jāsakrata, lai iegūtu vienmērīgu gatavošanas rezultātu.

Nav iespējams 
ievietot pannu ierīcē.

Pārāk daudz ēdiena grozā. Nepārpildiet virs MAX atzīmes.

No ierīces nāk balti 
dūmi.

Tiek gatavotas taukainas 
sastāvdaļas.

Fritējot taukainas sastāvdaļas, pannā satek liels eļļas 
daudzums. Eļļa rada baltus dūmus un panna uzsilst vairāk kā 
parasti. Tas neietekmē ierīces veiktspēju un gala rezultātu.

Pannā ir taukaini atlikumi 
no iepriekšējās lietošanas.

Pēc katras lietošanas reizes pārliecinieties, ka panna un grozs 
ir kārtīgi iztīrīti.

APKOPE UN TĪRĪŠANA 
• Pārliecinieties, ka ierīce ir pilnībā atdzisusi, izslēgta 

un atvienota no strāvas avota.

PIEBILDE
Nelietojiet abrazīvus tīrītājus vai metāla sūkļus, 
lai tīrītu grila iekšējo vai ārējo virsmu. Tie 
saskrāpēs virsmu un bojās cepšanas plātņu 
pretpiedeguma pārklājumu.

 W BRĪDINĀJUMS
Netīriet pannu, grozu, ierīces iekšpusi un 
ārpusi ar metāla virtuves piederumiem 
vai abrazīviem tīrīšanas līdzekļiem, 
jo tie var sabojāt pretpiedeguma 
pārklājuma un virsmu.

• Noslaukiet ierīces ārpusi ar mitru drānu.
• Notīriet pannu ar grozu un paliktni ar karstu ūdeni, 

kam nedaudz pievienots mazgāšanas līdzeklis, 
izmantojiet neabrazīvu švammīti.

• Vai arī mazgājiet pannu ar grozu un paliktni trauku 
mazgājamajā mašīnā (tikai augšējā plauktā)

• Ja grozam vai pannai ir pielipuši netīrumi, piepildiet 
pannu ar karstu ūdeni, kam nedaudz pievienots 
mazgāšanas līdzeklis. Ļaujiet daļām pastāvēt un 
tad kārtīgi noskalojiet.

• Notīriet ierīces iekšpusi ar nedaudz mitru, neabra-
zīvu švammīti. Rūpīgi nosusiniet.

• Notīriet sildelementu ar tīrīšanas birsti, lai notīrītu 
pārtikas atlikumus.

• Pārliecinieties, lai visas daļas būtu tīras un sausas.

UZGLABĀŠANA
• Pārliecinieties, ka ierīce ir atdzisusi un atvienota no 

maiņstrāva avota.
• Pārliecinieties, lai visas daļas būtu tīras un sausas.
• Glabājiet ierīci saliktu un uz tās neko nelieciet.


